
Ogłoszenie nr 500255183-N-2018 z dnia 24-10-2018 r.  

Gmina Ogrodzieniec: Świadczenie usługi odbierania i zagospodarowania odpadów 

komunalnych powstających na nieruchomościach zamieszkałych na terenie gminy 

Ogrodzieniec 

 

OGŁOSZENIE O UDZIELENIU ZAMÓWIENIA - Usługi  

Zamieszczanie ogłoszenia:  
obowiązkowe  

Ogłoszenie dotyczy:  
zamówienia publicznego  

Zamówienie dotyczy projektu lub programu współfinansowanego ze środków Unii 

Europejskiej  
nie  

Zamówienie było przedmiotem ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych:  
tak  

Numer ogłoszenia: 500246307-N-2018  

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień 

Publicznych:  
nie  

 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY  

 

I. 1) NAZWA I ADRES:  
Gmina Ogrodzieniec, Krajowy numer identyfikacyjny 276258842, ul. Plac Wolności  25, 42-

440   Ogrodzieniec, woj. śląskie, państwo Polska, tel. 32 6709700, e-mail 

j.gakowska@ogrodzieniec.pl, faks 32 6709721.  

Adres strony internetowej (url):  

I.2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO:  
Administracja samorządowa 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA  

II.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego:  
Świadczenie usługi odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych powstających na 

nieruchomościach zamieszkałych na terenie gminy Ogrodzieniec  

Numer referencyjny(jeżeli dotyczy):  

IRG.271.18.2018  

II.2) Rodzaj zamówienia:  
Usługi  

II.3) Krótki opis przedmiotu zamówienia (wielkość, zakres, rodzaj i ilość dostaw, usług lub 

robót budowlanych lub określenie zapotrzebowania i wymagań ) a w przypadku 

partnerstwa innowacyjnego - określenie zapotrzebowania na innowacyjny produkt, 

usługę lub roboty budowlane:  
Określenie wielkości lub zakresu zamówienia: Zamówienie obejmuje: 1. Odbiór selektywnie 

zbieranych odpadów komunalnych wg rodzaju bezpośrednio z wszystkich nieruchomości na 

których zamieszkują mieszkańcy gromadzonych w systemie pojemnikowo-workowym a) 

papier, b) szkło, c) tworzywa sztuczne oraz opakowania wielomateriałowe i metal, d) odpady 

zielone oraz odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, e) 

popiół, f) pozostałe po segregacji odpady komunalne.  

II.4) Informacja o częściach zamówienia:  

Zamówienie było podzielone na części:  
nie  



II.5) Główny Kod CPV: 90513100-7 

 

Dodatkowe kody CPV: 90512000-9, 34928480-6  

SEKCJA III: PROCEDURA  

III.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA  
Zamówienie z wolnej ręki 

III.2) Ogłoszenie dotyczy zakończenia dynamicznego systemu zakupów  
nie 

III.3) Informacje dodatkowe:  
SEKCJA IV: UDZIELENIE ZAMÓWIENIA  

NAZWA: Świadczenie usługi odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych 

powstających na nieruchomościach zamieszkałych na terenie gminy Ogrodzieniec  

IV.1) DATA UDZIELENIA ZAMÓWIENIA: 19/10/2018  

IV.2) Całkowita wartość zamówienia  
Wartość bez VAT 211249.00  

Waluta PLN  

IV.3) INFORMACJE O OFERTACH  
Liczba otrzymanych ofert:  1  

w tym:  

liczba otrzymanych ofert od małych i średnich przedsiębiorstw:  1  

liczba otrzymanych ofert od wykonawców z innych państw członkowskich Unii 

Europejskiej:  0  

liczba otrzymanych ofert od wykonawców z państw niebędących członkami Unii 

Europejskiej:  0  

liczba ofert otrzymanych drogą elektroniczną:  0  

IV.4) LICZBA ODRZUCONYCH OFERT: 0  

IV.5) NAZWA I ADRES WYKONAWCY, KTÓREMU UDZIELONO ZAMÓWIENIA  
Zamówienie zostało udzielone wykonawcom wspólnie ubiegającym się o udzielenie:  

nie 

 

Nazwa wykonawcy: Remondis Sp. z o.o.  

Email wykonawcy:  

Adres pocztowy: ul. Zawodzie 18  

Kod pocztowy: 02-981  

Miejscowość: Warszawa  

Kraj/woj.: Polska  

 

Wykonawca jest małym/średnim przedsiębiorcą:  

tak 

Wykonawca pochodzi z innego państwa członkowskiego Unii Europejskiej:  

nie 

Wykonawca pochodzi z innego państwa nie będącego członkiem Unii Europejskiej:  

nie 

IV.6) INFORMACJA O CENIE WYBRANEJ OFERTY/ WARTOŚCI ZAWARTEJ 

UMOWY ORAZ O OFERTACH Z NAJNIŻSZĄ I NAJWYŻSZĄ CENĄ/KOSZTEM  
Cena wybranej oferty/wartość umowy 228148.92  

Oferta z najniższą ceną/kosztem 228148.92  

Oferta z najwyższą ceną/kosztem 228148.92  

Waluta: PLN  



IV.7) Informacje na temat podwykonawstwa  
Wykonawca przewiduje powierzenie wykonania części zamówienia 

podwykonawcy/podwykonawcom  

nie 

 

Wartość lub procentowa część zamówienia, jaka zostanie powierzona podwykonawcy lub 

podwykonawcom:  

IV.8) Informacje dodatkowe:  

 

IV.9) UZASADNIENIE UDZIELENIA ZAMÓWIENIA W TRYBIE NEGOCJACJI 

BEZ OGŁOSZENIA, ZAMÓWIENIA Z WOLNEJ RĘKI ALBO ZAPYTANIA O 

CENĘ  
 

IV.9.1) Podstawa prawna  
Postępowanie prowadzone jest w trybie  zamówienia z wolnej ręki  na podstawie art. art. 

67.ust. 1 pkt 3  ustawy Pzp.  

IV.9.2) Uzasadnienie wyboru trybu  
Należy podać uzasadnienie faktyczne i prawne wyboru trybu oraz wyjaśnić, dlaczego 

udzielenie zamówienia jest zgodne z przepisami.  

Do dnia 31 października 2018r. obowiązuje umowa z REMONDIS Sp. z o.o. na odbiór 

odpadów komunalnych od mieszkańców Gminy Ogrodzieniec. W dniu 23.08.2018 r. Gmina 

ogłosiła przetarg na wykonanie usługi polegającej na odbiorze oraz zagospodarowaniu 

odpadów komunalnych od mieszkańców Gminy Ogrodzieniec. W dniu 25.09.2018 r. 

dokonano otwarcia złożonych ofert. Jak stwierdzono po otwarciu ofert najtańsza oferta w 

sposób znaczny przekraczała kwotę jaką zamawiający przeznaczył na realizację umowy. 

Zgodnie z przepisami art. 6r ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach system 

gospodarowania odpadami komunalnymi zorganizowany przez gminę powinien się 

samofinansować, co przekłada się na obowiązek ustalania wysokości ponoszonych przez 

mieszkańców gminy opłat na poziomie zabezpieczającym pokrycie kosztów funkcjonowania 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Aktualnie biorąc pod uwagę fakt, iż 

kadencja organów stanowiących kończy się 21 października br. (data wyborów 

samorządowych) brak jest organu, który podjąłby uchwałę podwyższającą opłatę za 

gospodarowanie odpadami. Zamawiający nie mógł przewidzieć tak znacznej podwyżki 

kosztów wywozu odpadów komunalnych, a wartość zamówienia została sporządzona 

rzetelnie. Zaistniała okoliczność ma charakter nieprzewidywalny i wyjątkowy, a przyczyny 

nie leżą po stronie zamawiającego. Natychmiastowość wykonania usługi wynika z 

okoliczności, iż w przypadku nie podpisania umowy na wywóz odpadów zagrożone będzie 

zdrowie mieszkańców Gminy Ogrodzieniec (niewywożone śmieci mogą być źródłem 

chorób). Jak zostało wykazane powyżej nie jest możliwym podjęcie uchwały o podwyższeniu 

opłat za wywóz odpadów, ponoszonych przez mieszkańców, ze względu na przejściowy brak 

organu stanowiącego gminy (do czasu wyboru nowej rady gminy). Przeprowadzone 

postępowanie o zamówienie publiczne mające na celu wyłonienie nowego wykonawcy usługi 

zostało unieważnione, ponieważ cena najniższej oferty znacznie przewyższała kwotę 

przeznaczoną przez zamawiającego na realizację zadania. Istnieje konieczność udzielenia 

zamówienia w celu zapewnienia ciągłości odbioru odpadów komunalnych od mieszkańców 

Gminy Ogrodzieniec. Najkorzystniejszym rozwiązaniem jest udzielenie zamówienia 

dotychczasowemu wykonawcy umowy, gdyż wszyscy mieszkańcy posiadają kosze na śmieci 

i będzie możliwym kontynuowanie obsługi mieszkańców bez żadnych problemów przez 

okres od 2 do 4 miesięcy, tj. do czasu wyłonienia wykonawcy w drodze przetargu i podjęcia 

stosownych uchwał dot. stawki opłaty za wywóz śmieci.  


